
 

 

DELIBERA N. 223 DEL15/03/2022 

Proposta n. 256 del 14/03/2022:  

 

OGGETTO: PIANO INTEGRATO LOCALE DI PROMOZIONE DELLA SALUTE- ANNO 

2022 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Delibera del Consiglio della Regione Lombardia n. XI/2395 del 15/02/2022 ad oggetto 

“Piano Regionale di Prevenzione 2021-2025, ai sensi delle intese Stato-Regioni del 06 agosto 2020 

e del 05 maggio 2021” 

RISCONTRATA la proroga della scadenza per l’approvazione e l’invio alla Direzione Generale 

Welfare del Piano Integrato Locale di Promozione della Salute comunicata dalla Regione 

Lombardia con nota mail del 20 febbraio 2022, protocollo ATS n. 11953; 

VISTA la proposta di Piano pervenuta dal Direttore del Dipartimento di Igiene e Prevenzione 

Sanitaria   di questa Agenzia, allegata al presente atto; 

RITENUTO di dover procedere alla formale adozione del Piano Integrato Locale di Promozione 

della Salute – anno 2022; 

ACQUISITO il visto contabile del Servizio Economico Finanziario per la copertura economica 

degli oneri derivanti dal presente provvedimento; 

DATO ATTO dell’attestazione del Responsabile del procedimento in ordine alla completezza, alla 

regolarità tecnica ed alla legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Sociosanitario per la parte di rispettiva competenza;  

DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate 

 

1. DI APPROVARE il Piano Integrato Locale di Promozione della Salute per l’anno 2022 del 

Dipartimento di Igiene e Prevenzione Sanitaria, allegato che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI DARE ATTO che gli oneri a carico dell’Agenzia rientrano nel finanziamento di parte 

corrente assegnato da Regione Lombardia per l’esercizio 2022; 

 



3. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto a 

controllo preventivo; 

 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sdarà pubblicato all’Albo on-line dell’Agenzia 

ai sensi della vigente normativa; 

 

5. DI INCARICARE, per i provvedimenti conseguenti il presente provvedimento, il Dipartimento 

di Igiene e Prevenzione Sanitaria. 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento: Enza Giompapa* 

*(firma elettronica omessa) 

 

Il Direttore Amministrativo  Il Direttore Sanitario  Il Direttore Sociosanitario  

Corrado Scolari** Maria Elena Pirola** Franco Milani** 

   

 IL DIRETTORE GENERALE   

 Raffaello Stradoni**  

**Atto Sottoscritto Digitalmente 


